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Maankäyttösektorin ilmastotoimien yhteistyöryhmän 
asettaminen 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut maankäyttösektorin ilmastotoimien yhteistyöryh-
män. 

 

Toimikausi 

Yhteistyöryhmän toimikausi on 5.5.2026-31.12.2030. Yhteistyöryhmä kokoontuu noin 2–4 kertaa 
vuodessa. 

 

Tausta 

Maankäyttösektorin ilmastopolitiikkaan liittyvät tavoitteet perustuvat kansainvälisiin sopimuksiin, EU-
lainsäädäntöön sekä Suomen ilmastolakiin. Maa- ja metsätalousministeriön vastuualueita ovat met-
sien, maatalouden ja maankäytön roolit energia- ja ilmastopolitiikan kokonaisuudessa. Maatalouden 
päästöjä raportoidaan myös taakanjakosektorin puolella. 

Maa- ja metsätalousministeriön johdolla laadittu ensimmäinen maankäyttösektorin ilmastosuunni-
telma (MISU) annettiin eduskunnalle valtioneuvoston selontekona heinäkuussa 2022. Maankäyt-
tösektorin ilmastosuunnitelma on osa ilmastolain mukaista suunnittelujärjestelmää. Ensimmäistä 
MISUa valmisteltiin ennen uuden ilmastolain voimaantuloa, mutta valmistelussa pyrittiin huomioi-
maan lakiin tulevat MISUa koskevat säännökset. Ensimmäinen lain mukainen MISU on ilmastolain 
23 §:n mukaan hyväksyttävä ensimmäisen kerran viimeistään lain voimaantulon jälkeen alkavan toi-
sen vaalikauden aikana, eli vuonna 2027 alkavalla vaalikaudella.  

Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa määritetään ne keinot, joihin panostamalla vähennetään 
maankäyttösektorin ilmastopäästöjä sekä vahvistetaan hiilinieluja. Suunnitelma kattaa maatalous-
maiden hiilidioksidipäästöihin, metsiin, maankäytön muutoksiin, pitkäikäisiin puutuotteisiin ja ilmasto-
kosteikkoihin kohdistuvat toimenpiteet sekä useita erilaisia poikkileikkaavia toimenpiteitä. Suunnitel-
man lähtökohtana on ollut saavuttaa ilmastotavoitteet mahdollisimman kustannustehokkaalla ja oi-
keudenmukaisella tavalla huomioiden myös huoltovarmuus ja ruoantuotannon edellytykset.  

Voimassa olevan MISUn toimien tavoiteltu vuosittainen lisäinen nettovaikutus on vähintään kolme 
miljoonaa hiilidioksidiekvivalenttitonnia vuoteen 2035 mennessä. Maankäyttösektorin tavoite asete-
taan maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa eikä ilmastolaki aseta maankäyttösektorille määräl-
lisiä tavoitteita. 
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Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman arvioinnissa suositeltiin perustettavaksi maankäyttösekto-
rin yhteistyöryhmä, koska arvion ja sen taustaselvityksen pohjalta MISUn toimeenpanoa tulee tehos-
taa, toimien jalkauttamista vahvistaa sekä kytkökset ja synergiat eri sektoreiden välillä huomioida 
paremmin. 

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

Tavoitteet:  

Yhteistyöryhmän tavoitteena on tukea ja tehostaa maankäyttösektorin ilmastotoimien kuten maan-
käyttösektorin ilmastosuunnitelman ja sitä tukevan metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamisen toi-
menpidepaketin toimeenpanoa ja jalkautusta kustannusvaikuttavasti, vuorovaikutteisesti ja yhteis-
työssä eri hallinnonalojen ja toimijoiden kanssa. Yhteistyöryhmän työ tukisi myös maatalouden taa-
kanjakosektorin ilmastotoimien toimeenpanoa ja jalkautusta, koska maankäyttösektorilla tehtävillä 
maatalousmaata koskevilla toimilla on vaikutusta myös taakanjakosektorilla raportoitaviin maata-
lousmaahan liittyviin päästöihin. Lisäksi yhteistyöryhmän tavoitteena on vahvistaa muiden ilmastopo-
litiikan sektoreiden ja politiikkojen välisten synergioiden ja kytkösten parempaa huomioimista maan-
käyttösektorin ja maatalouden ilmastopolitiikan valmistelussa ja toimeenpanossa sekä oikeudenmu-
kaisen siirtymän edistämisessä. Tämä koskee erityisesti bio- ja kiertotaloutta, metsä-, luonto-, EU:n 
ennallistamis-, luonnonmonimuotoisuus-, ympäristö- ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen politiik-
koja. Yhteistyöryhmän tavoitteena olisi tukea maankäyttösektorin kansallisen, EU- ja KV- tason poli-
tiikkavalmistelua poikkihallinnollisesti.  

Tehtävät:  

Yhteistyöryhmän tehtävänä on 

- edistää maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteiden jalkauttamista ja seurata toimenpiteiden vai-
kuttavuutta  

- tukea ministeriötä maankäyttösektorin kansallisen, EU- ja KV- politiikan valmistelussa,  

- vahvistaa alueellisen ja valtakunnallisen ilmastotyön johdonmukaisuutta, 

- edistää vuorovaikutusta keskeisten maankäyttösektorin toimijoiden ja sidosryhmien kanssa,  

- varmistaa maankäyttösektorin hillintä- ja sopeutumistoimien synergiat ja yhteistyö muihin sekto-
reihin ja tahoihin  

- tukea seuraavan maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman valmistelua, 

- tunnistaa tutkimus- ja kehittämistarpeita sekä tietoaukkoja ja tehdä ehdotuksia tutkimus ja kehit-
tämistoimenpiteiden sekä tiedonhankinnan edistämiseksi,  

- ja edistää viestintää ja tietämystä maankäyttösektorin roolista ilmastopolitiikassa.  

Organisointi 

Seurantaryhmän puheenjohtajana toimii osastopäällikkö Jonas Liimatta maa- ja metsätalousministe-
riöstä.  

Jäsenet  

yksikön päällikkö Mikko Peltonen, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja   

Neuvotteleva virkamies Tatu Torniainen, luonnonvaraosasto, maa- ja metsätalousministeriö 
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Neuvotteleva virkamies Anna Schulman, varajäsen neuvotteleva virkamies Heini Lehtosalo, maa- ja 
kalatalouselinkeino-osasto, maa- ja metsätalousministeriö 

Neuvotteleva virkamies Birgitta Vainio-Mattila, ruoka- ja tutkimusosasto, varajäsen erityisasiantuntija 
Joel Rouvavuori, maa- ja kalatalouselinkeino-osasto, maa- ja metsätalousministeriö 
 
Erityisasiantuntija Ulla Palander, varajäsen teollisuusneuvos Juhani Tirkkonen, työ- ja elinkeinomi-
nisteriö 

Finanssineuvos Ilari Valjus, valtiovarainministeriö 

Erityisasiantuntija Sally Weaver, varajäsen ympäristöneuvos Antti Irjala, ympäristöministeriö 

Osastopäällikkö Timo Jokelainen, varajäsen yksikönpäällikkö Riitta Syvälä, elinvoimakeskusten val-
takunnallinen ilmastoyksikkö, Lapin elinvoimakeskus 

Tilusjärjestelypäällikkö Kalle Konttinen, varajäsen johtava asiantuntija Sakeri Savola, Maanmittaus-
laitos 

Kansainvälisten asioiden päällikkö Teemu Seppä, varajäsen projektipäällikkö Heidi Siira, Metsähalli-
tus 

Erityisasiantuntija Riikka Klemola, varajäsen johtava asiantuntija Marko Lehtosalo, Ruokavirasto 

Ilmastoasiantuntija Juha Tuononen, varajäsen metsänhoidon johtava asiantuntija Markku Remes, 
Suomen metsäkeskus 

Ryhmäpäällikkö Liisa Kulmala, varajäsen tutkimusprofessori Annalea Lohila, Ilmatieteen laitos  

Tutkimusprofessori Raisa Mäkipää, varajäsen erikoistutkija Esa-Jussi Viitala, Luonnonvarakeskus 

Erikoistutkija Sampo Pihlainen, varajäsen erikoistutkija Johanna Pohjola, Suomen ympäristökeskus 

Apulaisprofessori Anna Lintunen, varajäsen professori Annamari Laurén, Helsingin yliopisto 

Apulaisprofessori Anna Laine-Petäjäkangas, varajäsen professori Jukka Pumpanen, Itä-Suomen 
yliopisto 

Opetustilojen verkoston edustaja, projektipäällikkö Heidi Punna, varajäsen lehtori Timo Teinilä, Hä-
meen ammattikorkeakoulu 

Johtaja Susanna Aro, Metsäkoulutus ry 

Johtava asiantuntija Hanna Aho, varajäsen ilmastoasiantuntija Nelli Immonen, Suomen luonnonsuo-
jeluliitto ry 

Johtava metsäasiantuntija Mai Suominen, varajäsen ilmasto-ohjelman johtaja Bernt Nordman, WWF 
Suomi 

Kehityspäällikkö Sari Peltonen, varajäsen kehitysjohtaja Juha Sohlo, ProAgria Keskusten Liitto 

Toimitusjohtaja Harri Laurikka, varajäsen metsäasiantuntija Christa Vilkki, Bioenergia ry 

Johtava asiantuntija Janne Peljo, varajäsen johtava asiantuntija Minna Ojanperä, Elinkeinoelämän 
keskusliitto EK 

Vastuullisuuden ja kestävän kehityksen asiantuntija Laura Aalto, varajäsen johtaja Satumaija Levón, 
Elintarviketeollisuusliitto ry 

Varatoimitusjohtaja Matti Mäkelä, varajäsen toimialapäällikkö Juha Saarivuori, Koneyrittäjät ry 
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Ilmastoasioiden erityisasiantuntija tba, varajäsen erityisasiantuntija Pauliina Jalonen, Suomen Kun-
taliitto ry 

Asiantuntija Heikki Aro, varajäsen asiantuntija Anssi Kainulainen, Maa- ja metsätaloustuottajain kes-
kusliitto MTK ry 

Toiminnanjohtaja Kimmo Collander, varajäsen talouspäällikkö Arvi Snäll, Maanomistajain Liitto ry 

Metsäjohtaja Sami Oksa, varajäsen kansainvälisten ja EU-metsäasioiden päällikkö Maija Ranta-
mäki, Metsäteollisuus ry 

Johtava asiantuntija Sini Koskinen, Puutuoteteollisuus ry 

Metsä- ja elinkeinopäällikkö Jimi Rajajärvi, varajäsen vastuullisuus- ja ympäristöpäällikkö Pirita Lin-
dell, Sahateollisuus ry 

Metsäasiamies Mats Holmgård, varajäsen asiamies Rikard Korkman, Svenska lantbruksproducen-
ternas centralförbund SLC r.f.  

Nuorten ilmastodelegaatti Emilia Luiro, varajäsen nuorten luontodelegaatti Anton Riihelä, Nuorisoala 
ry 
 
Puheenjohtaja Antti Asikainen, varajäsen varapuheenjohtaja Riikka Paloniemi, Metsäbiotalouden 
tiedepaneeli 

Tutkijatohtori Henni Ylänne, varajäsen perinteisen tiedon haltija Esko Aikio, Saamelainen ilmasto-
neuvosto 

Tutkimusprofessori Heikki Lehtonen, Suomen ilmastopaneeli 

Yli-intendentti Aleksi Lehikoinen, varajäsen professori Janne Kotiaho, Suomen luontopaneeli 
 

Yhteistyöryhmän pääsihteereinä toimivat neuvotteleva virkamies Reetta Sorsa ja neuvotteleva virka-
mies Heidi Alatalo maa- ja metsätalousministeriöstä sekä sihteerinä Paula Ollila elinvoimakeskusten 
valtakunnallisesta ilmastoyksiköstä.   

Yhteistyöryhmä voi tarpeen mukaan kutsua tai kuulla asiantuntijoita sekä työskentelynsä organisoi-
miseksi tarvittaessa perustaa alaryhmiä tai -jaostoja sekä valmisteluhankkeita, järjestää seminaareja 
sekä tehdä tehtäviinsä liittyviä raportteja ja ehdotuksia.   

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.  

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

Kustannukset ja yleiset määräykset  

Yhteistyöryhmä tekee työnsä virkatyönä ilman erillistä palkkiota. Yhteistyöryhmän jäsenten ja asian-
tuntijoiden matkakulut voidaan korvata kokousten osalta valtion matkustussäännön mukaan lukuun 
ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. Tarvittavat 
yhteistyöryhmän menot maksetaan valtion talousarvion momentilta 30.01.01 (Maa- ja metsätalous-
ministeriön toimintamenot). 

Raportointi/seuranta 

Yhteistyöryhmä raportoi maa- ja metsätalousministeriölle ajankohtaista tilannekuvaa ja näkemyksiä 
maankäyttösektorin ilmastopolitiikkaan.  
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Kansliapäällikkö Pekka Pesonen 

Neuvotteleva virkamies Eeva Kaura 

 Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
 

Jakelu Organisointi-kohdan mukaisesti 
         
 

Tiedoksi Kopion saajat 
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